АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 июня    2020 года     № 19
с.Первомайское

Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Первомайского  сельсовета
Поныровского района Курской области.

         В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Первомайского  сельсовета п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета.
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Первомайского  сельсовета  Гладких Е.Н.
             3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского  сельсовета                               Г.А.Анпилогова

[bookmark: _GoBack]                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                              Постановлением Администрации
                                                                          Первомайского сельсовета
                                                                          от  15 июня 2020 года  №19

П О Р Я Д О К
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Первомайского  сельсовета

          1. Резервный фонд Администрации Первомайского  сельсовета создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий
и других чрезвычайных ситуаций, а также мероприятий, не предусмотренных в бюджете Первомайского  сельсовета на соответствующий финансовый год.
          2. Размер резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета определяется решением о бюджете Первомайского  сельсовета на соответствующий период.
          3. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета учитываются в расходной части бюджета Первомайского  сельсовета и используются на финансирование:
          аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
          мероприятий, связанных с проведением торжественных, юбилейных
и памятных дат;
          проведение встреч и семинаров по проблемам местного значения;
          выплат разовых премий за заслуги перед поселком, разовой материальной помощи гражданам;
          оказание помощи малоимущим гражданам;
          других мероприятий и расходов по решению Главы Первомайского  сельсовета.
          4. Обращение с просьбой о выделении из резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета бюджетных ассигнований направляются на имя Главы Первомайского  сельсовета и должно содержать обоснование необходимости выделения средств и смету расходов.
           5. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета выделяются на основании распоряжения Главы Первомайского  сельсовета.
              6. Проекты распоряжения Администрации Первомайского  сельсовета о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета готовит отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Первомайского  сельсовета после получения соответствующего поручения Главы Первомайского  сельсовета, а в его отсутствие – исполняющего обязанности Главы администрации Первомайского  сельсовета.
          7. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации  прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Первомайского  сельсовета к годовому отчету об исполнении бюджета Первомайского  сельсовета.